.
   Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Conselho Universitário

ATO HOMOLOGATÓRIO Nº 003/2021

O Presidente do Conselho Universitário , no uso de suas atribuições legais,

Considerando a comunicação eletrônica da Comissão Eleitoral, instituída pela

Portaria da Reitoria n. 340/2021, encaminhada à Secretaria dos Órgãos Colegiados –

SOC, no dia 20 de maio de 2021, referente ao processo de escolha dos conselheiros

representantes dos servidos técnico-administrativos no Conselho Superior e no

Conselho Curador desta Universidade e, em cumprimento aos Normativos

Institucionais no tocante aos requisitos formais para sua eficácia legal,

RESOLVE:

          Art. 1º  Homologar para a representação técnico-administrativo no Conselho

Universitário desta Universidade (CONSUNI), os nomes dos servidores técnicos:

Frederico Júnior Gomes da Silveira (Titular) e Geraldo Ribeiro Costa Fentanes (Titular),

conforme resultado da Eleição - Edital nº 01/2021, para o biênio 2021-2023

Art. 2º  Homologar para a representação técnico-administrativo para o Conselho

Curador desta Universidade (CONCUR), o nome do servidor técnico: Tércio de Miranda

Rogério de Souza (Titular), conforme resultado da Eleição - Edital nº 01/2021, para o

biênio 2021-2023.

Publique-se. Registre-se e cumpra-se.

Cruz das Almas, 09 de junho de 2021

Fábio Josué Souza dos Santos

Presidente do Conselho Universitário

		2021-06-09T12:44:17-0300
	Brasil
	FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
	Assinador Serpro